

تیم فوتبال ساحلی افغانستان از تیم بحرین شکست خورد



خورد تیم فوتبال ساحلی را به بحرین واگذار کرد. افغانستان در اولین بازی افغانستان در گروه "A" این خود در مقابل تیم ساحلی رقابت‌ها با تیم‌های بحرین، بحرین شکست خورد. تایلند و عربستان سعودی هم‌گروه این دیدار روز پنج‌شنبه ۲۵ حوت، است. افغانستان در دومین بازی در چارچوب رقابت‌های آسیایی خود به مصاف تایلند، میزبان در تایلند برگزار شده بود. این رقابت‌ها، خواهد رفت. تیم ملی افغانستان در منبع: خبرگزاری جمهور این مسابقه ۴ بر ۲ بازی



تخریب کشتزار تریاک در فراه

یک جریب زمین کشتزار تریاک در ولسوالی فراه‌رود فراه تخریب شد. این در حالی است که بر اساس فرمان امیرالمؤمنین (حفظه‌الله) کشت، تولید و قاچاق مواد مخدر ممنوع است و روند تخریب و پاک‌سازی کشتزارهای این پدیده شوم در کشور ادامه دارد.

سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان با مقامات ایران دیدار کرد



نورالدین عزیزی سرپرست وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان، با سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت و داریوش امانی معین وزارت راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. وزارت صنعت و تجارت با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر نگاهته است که در این دیدار دو طرف روی افزایش ترانزیت و تجارت تعادلی با سهولت‌های بیشتر و خدمات بهتر، افزایش مدت ویزای تجارتي از سوی جمهوری اسلامی ایران، کاهش هزینه‌های ترانزیتی، افزایش تردد موترهای باربری در مرزها، تفاهم قرنطینه‌یی و مشکلات تعاملات بانکی صحبت کرده و بر پیشنهادها و راه‌های حل بابت روابط بهتر اقتصادی، تعرفه ترجیحی برای محصولات افغانی و افزایش ساعات کاری در بنادر بحث و گفتگو کردند. به نقل از آژانس باختر؛ از سویی هم، سرپرست وزارت صنعت و تجارت کشور، در رابطه به ایجاد دهلیز خاص برای اموال ترانزیتی از خاک دو کشور جهت سهولت و کاهش قیمت در اموال صحبت کرده و از سرمایه‌گذاران ایرانی خواسته است که در سکتور زراعت و مالداري افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. در اخیر، روی توافق‌نامه تجارتي و ترانزیتی جدید میان افغانستان و ایران، بحث صورت گرفته است.

رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - جلال آباد؛ ۷ تن کشته و زخمی شدند



در نتیجه وقوع یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل- جلال آباد ۷ تن کشته و زخمی شده‌اند. دو نفر جان باخته و پنج نفر دیگر زخمی شده‌اند. حیب‌الله مبارز مدیر ترافیک طالبان در لغمان می‌گوید که این حادثه و خرابی جاده را از ناوقت روز چهارشنبه ۲۴ حوت، در منطقه‌ی رویداد خوانده‌است. منبع: خبرگزاری جمهور



کشف مقداری تجهیزات و مهمات نظامی توسط پولیس هرات

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر خبرنامه‌ی از کشف مقداری تجهیزات و مهمات نظامی خبر می‌دهد. در این خبرنامه گفته شده که: پرسونل مدیریت مبارزه با ضد تروریسم قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک ماه گذشته، چندین عملیات کشفی و اوپراتیوی موفق به کشف مقداری سلاح و تجهیزات نظامی در مربوطات این ولایت جایجا شده بود کشف و ضبط نمودند. این مقدار سلاح و مهمات شامل ۹

دانه نارنجک، ۲۹ فیر مرمی هاوان ۸۰، ۸۰ میل سلاح کلاشکوف، ۵۰ میل تفنگچه، ۲۰ فیر مرمی ام ۱۶، ۷۱ فیر مرمی تعلیمی، ۱۱۷ فیر مرمی کلاشکوف، ۱۰ پایه مخابره، ۴۰۸ فیر مرمی پیکه، ۷۰ فیر مرمی راکت، ۳۰ دانه گاز اشک آور و دیگر لوازم و تجهیزات نظامی می باشد. در پیوند به این قضیه سیزده تن بازداشت گردیده و اکنون تحت نظارت نیروهای امنیتی قرار دارند.

سازمان ملل برای مهاجرین افغانستان ۶۱۳ میلیون دالر کمک خواست



کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان (UNHCR) برای حمایت از ۷.۹ میلیون مهاجر و میزبانان محلی آنها، ۶۱۳ میلیون دالر کمک درخواست کرده‌است. این سازمان با نشر اعلامیه‌ای گفته که این کمک را برای ۵.۲ میلیون مهاجر افغانستان و ۲.۷ میلیون میزبان محلی آنها در سراسر منطقه، درخواست کرده‌است. بر بنیاد اعلامیه، این مبلغ صرف حمایت از پناهندگان افغانستانی خواهد شد که در کشورهای همسایه، از جمله ایران، پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و اوزبیکستان به سر می‌برند.

این اعلامیه افزوده، پنج کشور حدود ۸.۲ میلیون شهروند افغانستان را می‌کنند که از این میان، بیش از دو میلیون پناهجو ثبت شده‌اند. در اعلامیه گفته شده که بسیاری از این پناهجویان برای ده‌ها، عمدتاً در ایران و پاکستان زندگی کرده‌اند. بر اساس آمار این نهاد سازمان ملل، از سال ۲۰۲۱ میلادی حدود ۱.۶ میلیون نفر از افغانستان وارد کشورهای همسایه شده‌اند و بیش از ۷۰ درصد از کسانی که به حمایت نیاز دارند، زنان و کودکان هستند. منبع: خبرگزاری جمهور

جنبش و دموکراسی



از دید گانز، می‌توان شیوهی رهبری (Leadership) و هدایت یک جنبش را هم از منظر ظرفیت راهبردی محک زد. با این کار می‌توان فهمید آیا این شیوهی رهبری می‌تواند در خود و در کل جنبش امکان بروز راهبردهای خلاق و کارا را مهیا کند یا نه. به اعتقاد گانز، در جنبش‌هایی که شیوهی مدیریت آن‌ها راه را برای نگاه و رویکرد راهبردی و خلاقانه باز می‌کند، معمولاً سه مشخصه وجود دارد: هویت چندگانه‌ی تیم رهبری، بهره‌گیری از پیوندهای اجتماعی در هر دو نوع سست و محکم، و آگاهی از روش‌ها و ابزارهای متنوع کنش جمعی. رهبری چندهویتی دو گروه رهبری را در نظر بگیرید که یکی تنها شامل مردان طبقه‌ی متوسط است که فارسی‌زبانند و متولد یا بزرگ شده‌ی شهرهای بزرگی مانند تهران و اصفهان. در مقابل یک گروه رهبری را در نظر بگیرید که در کنار گروه اول، زنان، طبقه‌ی کارگر، و ایرانیانی از قومیت‌های دیگر مانند ترک کرد عرب را نیز شامل می‌شود. یک چنین تیم رهبری هم به انواع دانش محلی دسترسی دارند، و هم می‌توانند با سهولت این دانش را با محیط‌ها و بافتارهای جدید تطبیق دهند. تیم‌هایی با اعضای ناهمگون، مانند گروه دوم، معمولاً در تصمیم‌گیری از گروه‌های همگون، مانند گروه اول، بهتر عمل می‌کنند، خصوصاً وقتی با مشکلاتی تازه دست و پنجه نرم می‌کنند، چرا که می‌توانند به منابع بیشتری دسترسی داشته باشند، مهارت‌های بیشتری را در تصمیم‌گیری دخیل کنند و دیدگاه‌های متنوع‌تری به میان بیاورند. می‌توان گفت تیم‌های رهبری که هم اعضای خودی (Insider) و هم اعضای غیرخودی (Outsider) دارند ظرفیت راهبردی بیشتری از تیم‌هایی دارند که چنین ترکیبی از اعضا را ندارند.

منبع: وبسایت دانشکده
مطلب ادامه دارد...

شاروالی هرات: حدود پنج هزار تن مصاب به مواد مخدر جمع آوری شده‌اند



مسئولان در شاروالی هرات از یک کنفرانس مطبوعاتی، از جمع‌آوری حدود پنج هزار تن مصاب به مواد مخدر از سطح شهر و نواحی پانزده‌گانه خبر دادند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ در این کنفرانس استاد محمد جاوید مایار رئیس حکومت‌داری شهری شاروالی، پیرامون روند جمع‌آوری افراد مصاب به مواد مخدر، کمک‌های جمع‌آوری شده از سوی اداره‌های دولتی، سکتور خصوصی و شهروندان هرات معلومات داد. وی گفت که از آغاز این روند تا کنون، حدود پنج هزار تن مصاب به مواد مخدر از سطح شهر و نواحی پانزده‌گانه با همکاری اداره‌های زیربند جمع‌آوری و در ۲۰ کمپ ترک اعتیاد خصوصی و چهار کمپ دولتی تحت درمان قرار دارند که شمار زیادی از آنان صحت‌یاب شده‌اند. به نقل از آژانس باختر؛ وی افزود که از آغاز این برنامه تا کنون بیش از هفت میلیون افغانی جمع‌آوری شده و برای اعاشه و اباته این مردمان به مصرف رسیده است. به گفته مایار، در کنار جمع‌آوری کمک‌های نقدی، به هزینه بیش از ده میلیون افغانی مواد خوراکی و غیر خوراکی شامل برنج، روغن، آرد، نخود، لوبیا، ماش، شامپو، صابون و البسه از شهروندان، اداره‌های دولتی و سکتور خصوصی جمع‌آوری و برای مردمان مبتلا به مواد مخدر توزیع شده است. در اخیر، رئیس حکومت‌داری شهری، از کمک‌های نهادها و شهروندان جهت جمع‌آوری و تداوی معتادین قدردانی کرد و خواستار ادامه کمک و همکاری های بیشتر از سوی آنان شد.

ریاست انکشاف دهات بلخ: هفتصدو پنجاه میلیون افغانی در یازده ماه گذشته هزینه شده است



مسئولان در بلخ، از هزینه شدن هفتصدو پنجاه میلیون افغانی در یازده ماه گذشته، در بخش احداث پروژه‌های عام‌المنفعه و توزیع مواد غذایی خبر می‌دهند. به گزارش خبرنگار محلی آژانس باختر؛ مولوی یار محمد شبیر رئیس احیا و انکشاف ولایت بلخ می‌گوید: در یازده ماه سال‌روان، دو پروژه آبرسانی به سیستم سولر در ولسوالی خلم و یک پروژه در ولسوالی شولگره در حال تکمیل شدن است؛ به ۱۶۰ قریه در ولسوالی‌های شولگره، چمتال، البرز، زاری و کشنده به مدت ۷۵ روز توسط تانکرها، آب انتقال شده و کار شش پروژه آبرسانی در ولسوالی‌های چمتال، چهاربولک و دولت آباد تکمیل شده است. وی می‌افزاید: در بخش توزیع کمک‌های مواد غذایی به ارزش ۶۰۰ میلیون افغانی و در بخش احداث پروژه‌ها به ارزش ۱۵۰ میلیون افغانی که در مجموع ۷۵۰ میلیون افغانی می‌شود؛ در یازده ماه گذشته هزینه شده است. به گفته وی، در سال آینده ۲۵ پروژه در پلان است که از این جمله، قرارداد ۱۳ پروژه آن عقد شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

هیات بلندپایه امارات متحده با مقامات طالبان دیدار کرد



یک هیات بلندپایه امارات متحده عربی وارد کابل شده و با مقام‌های طالبان دیدار و گفتگو کرده‌است. یک هیات کشور امارات متحده عربی، روز جمعه، ۲۶ حوت، وارد کابل شد و با شماری از مقام‌های طالبان دیدار و گفتگو کرد. عبدالقهار بلخی؛ سخنگوی وزارت خارجه طالبان با نشر توییتی گفته که در این دیدار وزیران خارجه و امر به معروف و نهی از منکر و علمای طالبان حضور داشتند. امیرخان متقی؛ وزیر خارجه طالبان گفته: «امارت اسلامی و امارات متحده عربی روابط تاریخی دارند و در آینده نیز متعهد به روابط نیک هستیم». این در حالی است که عمر حبتور الدرعی؛ مدیر اجرایی اداره کل امور اسلامی و اوقاف این کشور در راس هیاتی از علمای این کشور به کابل سفر کرده است. آقای متقی در صحبت‌هایش مدعی شد که «افغانستان نسبت به هر وقت دیگر امن است، جزایر قدرت از بین رفته‌اند، کشت مواد مخدر به صفر کاهش یافته است و ۹ میلیون طفل را به آموزش مشغول ساخته‌ایم. سیاست ما متوازن است و نمی‌خواهیم افغانستان به سنگر تقابل قدرت‌ها مبدل شود.» وزیر خارجه طالبان به هیات اماراتی همچنین گفته که «افغانستان کشوری ست غنی از معادن و درین بخش، برای امارات متحده فرصتی خوب برای سرمایه‌گذاری وجود دارد».

آقای متقی همچنین در این دیدار «خواهان توجه ویژه هیأت در رهایی محبوسین افغان در امارات متحده، انعکاس تصویر واقعی امارت اسلامی، گسترش روابط با کشورهای خلیج و کمک‌های بشردوستانه شد». این در حالی است که اخیراً دیده‌بان حقوق بشر، مسئولان امارات متحده عربی را متهم کرده که «بین ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ افغان» را که واجد شرایط اسکان مجدد در کشورهای دیگر شناخته نشده‌اند به مدت بیش از ۱۵ ماه در «بازداشت خودسرانه» نگاهداشته است. این افراد پناهجویانی هستند که پس از سقوط دولت پیشین به دست طالبان از کابل توسط هوایماهای نظامی به امارات منتقل شدند تا قبل از انتقال به کشور پناهنده‌پذیر مدارک و شرایط شان طی مراحل شود. این پناهجویان افغان در اردوگاهی موسوم به «شهر بین‌المللی بشردوستانه» در دبی و همچنین در شهر ابوظبی به سر می‌برند. در گزارش دیده‌بان حقوق بشر آمده است که بسیاری از افغان‌ها در این اردوگاه از افسردگی و سایر بیماری‌های روانی رنج می‌برند، به مشاور حقوقی دسترسی ندارند و خدمات آموزشی ناکافی برای فرزندان خود دارند. این نهاد از دولت امارات خواسته است که «باید فوراً بازداشت‌شدگان را آزاد کند و دسترسی به فرایندهای عادلانه و کارآمد برای تعیین وضعیت و نیازهای اساسی آن‌ها» را فراهم کند. منبع: خبرگزاری افق